
Když nás čtete, jste v obraze editorial
Otevřený dopis ČMKOS 
předsedovi vlády 
Petru Nečasoví

strana 13
Aby vás výpověď 
od zaměstnavatele 
nezaskočila

strana XI
Smírčí kameny: 
vzpomínky na 
středověkou 
spravedlnost

strana 22

Luboš Pomajbík: 
Kabinet by měl 
okamžitě podat

P O V IN N Y  V Ý T IS K
Krajská knihovna 

Karlovy Vary

0 krizi ve stavebnictví 
se Stanislavem 
Antonivem

Roční limit 
práce přesčas

Když náš prezident 
nevěří vlastním 
uším...

Skutečnou 
vzdělanost národa 
neurčují tituly

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .esondy.cz
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy - pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 900 11 06 (platí pro všechny operátory) ve formátu:
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v max. délce 
160 znaků zaplatíte pouze 6 Kč včetně DPH.

sonalgj r6VU6
'  PRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 

A FIREMNÍ k u l t u r u

Svatý Václave, 
oroduj za nás
Hlavní patron české země 
kníže Václav s připraveným 
kopím shlížel před sebe 
21. května 2011 stejně 
stoicky jako mno
hokrát v historii. Nedej 
zahynout! nám, ni budoucím, připomíná nápis pod 
jeho majestátnou sochou. Symbolika českého svět
ce je spjata s tím, že „ctil svou matku, nestrpěl křiv
du na druhých a pečoval o chudé“. Žil v 10. století 
a nyní se po tisíci letech dívá na svůj lid, jak opět 
žádá od svých panovníků spravedlnost.
„Nechceme být občany třetí kategorie ani doma, ani 
v Evropě a svá práva budeme důsledně bránit,“ 
zaznělo na demonstraci, kterou svolaly odborové 
centrály ČMKOS s ASO.
Historie se stále opakuje, privilegovaní, byť nyní 
demokraticky zvolení, nemají vždy zájem vládnout 
ku prospěchu většiny.
Lidé mají platit dluhy špatného vládnutí a toto place
ní se ukrývá do hávu reforem. Mají si platit na stáří 
do nejistých fondů, více si připlácet na zdraví, když 
zdravotnický systém je cedník, ze kterého zbytečně 
unikají důležité prostředky. Největším daňovým sou
marem se má stát zaměstnanec, jehož práva mají 
být opět v zákoníku práce osekána. Zaměstnancům 
mají být zlikvidovány benefity, když těm, které platí 
stát, se již citelně snížily platy. Přitom vláda není 
schopna zabránit rozkrádání peněz z veřejných roz
počtů. Korupce v české zemi dostoupila už takové
ho stupně, že začíná ohrožovat základy právního 
státu a demokracie.
Lidé, kteří přišli předposlední květnovou sobotu dát 
politikům najevo svůj nesouhlas, jimi budou nejspíš 
označováni za hrstku křiklounů a věčných nespoko
jenců.
Vévodo české země, kníže náš, oroduj za nás, ať si 
Češi konečně najdou moudré, osvícené panovníky, 
kteří nebudou pohrdat svým lidem!

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka 

21. května Václavské náměstí, Praha

REVUE snnalgj 3

http://www.esondy.cz

